Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Кемеровский государственный университет»
^==" СОВЕТ ПО ЗАЩИТЕ ДИССЕРТАЦИЙ НА СОИСКАНИЕ УЧЕНОЙ СТЕПЕНИ КАНДИДАТА НАУК,

УЧЕНОЙ СТЕПЕНИ ДОКТОРА НАУК (ДИССЕРТАЦИОННЫЙ СОВЕТ)

Д212.088.01 __

650000, Кемерово, ул. Красная, 6 " Е-таП: гес1ог@кетзи.ги
Тел.: +7 (3842) 58-12-26 Г|Мр://\л/т.кетзи.ги
Факс: +7 (3842) 58-38-85

ПРОТОКОЛ
Заседания диссертационного совета

№ ^> от <ц^» июня 2020 года
ПОВЕСТКА: предварительное рассмотрение диссертации Ирковой Анны Валентиновны
«Эволютивная юридизация русской общенародной лексики: диахронно-синхронный
дискурсивно-семантический анализ лексем с корнями чест-, гражд-», представленной на
соискание ученой степени кандидата филологических наук по специальности 10.02.01 -
русский язык.
Присутствовали:

1. Л. А. Араева, доктор филологических наук - 10.02.19 (председатель);
2. Н. В. Мельник, доктор филологических наук - 10.02.01 (заместитель

председателя);
3. А. В. Проскурина, кандидат филологических наук - 10.02.01 (ученый секретарь);
4. Н. Д. Голев, доктор филологических наук - 10.02.01;
5. И. В. Евсеева, доктор филологических наук - 10.02.01;
6. О. Н. Кондратьева, доктор филологических наук - 10.02.01;
7. В. А. Каменева, доктор филологических наук - 10.02.19;
8. Л. Г. Ким, доктор филологических наук - 10.02.01;
9. Н. Б. Лебедева, доктор филологических наук - 10.02.01;
10. 3. И. Резанова, доктор филологических наук- 10.02.01;
11. М. Ю. Рябова, доктор филологических наук - 10.02.19;
12. А. Г. Фомин, доктор филологических наук - 10.02.19;
13. Т. В. Чернышева, доктор филологических наук - 10.02.01;
14. К. А. Шишигин, доктор филологических наук - 10.02.19;
15. Ю. А. Эмер, доктор филологических наук - 10.02.01.

По диссертации ВЫСТУПИЛИ:
А. В. Проскурина:

В диссертационный совет от Ирковой Анны Валентиновны поступило заявление о
принятии к защите диссертации («Эволютивная юридизация русской общенародной
лексики: диахронно-синхронный дискурсивно-семантический анализ лексем с корнями
чест-, гражд-»). В соответствии с п. 24 Положения о совете по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук соискатель предоставил в Совет следующую
документацию:
а) личное заявление;
б) подтверждение размещения на сайте организации полного текста диссертации
(распечатка страницы с сайта с указанием даты размещения);
в) нотариально заверенная копия диплома об окончании аспирантуры (с приложением) - 2
экз;
г) диссертация в количестве экземпляров, необходимом для передачи в Федеральное
государственное бюджетное учреждение «Российская государственная библиотека»,

федеральное государственное автономное научное учреждение «Центр информационных
технологий и систем органов исполнительной власти», библиотеку организации, на базе
которой создан диссертационный совет, оппонентам и ведущей организации;
д) рукопись автореферата диссертации на бумажном носителе и в электронной форме;
е) положительное заключение кафедры, на которой выполнялась диссертация;
ж) отзыв научного руководителя;
з) четыре маркированные почтовые карточки с указанием адресов соискателя ученой
степени и диссертационного совета.

По результатам рассмотрения представленной диссертации и документов, на основании
открытого голосования (за 15 против 0 воздержались 0) принято РЕШЕНИЕ:

1.
Создать комиссию диссертационного совета в составе:

а) Кондратьева Ольга Николаевна, доктор филологических наук. - 10.02.01
(председатель);
б) Чернышева Татьяна Владимировна, доктор филологических наук. - 10.02.01;
в) Фельде Ольга Викторовна, доктор филологических наук. — 10.02.01;
г) Проскурина Анастасия Викторовна, кандидат филологических наук. - 10.02.01
(секретарь).

2.

Поручить экспертной комиссии подготовить проект заключения по диссертации,
отвечающий требованиям п. 18 «Положения о порядке присуждения ученых степеней».

Председатель

Ученый секретарь

Араева
Людмила Алексеевна

Проскурина
Анастасия Викторовна